
1/4

22. ledna 2023

Čaputizace České republiky témeř dokončena
svobodny-svet.cz/caputizace-ceske-republiky-temer-dokoncena

PAVEL CIMBAL

Proč témeř? Protože bez Nerudové. A proč čaputizace?

Protože jinak se jim to povedlo všechno. Jako na Slovensku. Stačí

médii zveličovaná kauza, pár lidových protestů, a úspěšný politik je

zničen. Co na tom, že Fico neměl s vraždou Kuciaka a jeho slečny nic

společného. To už zpětně nikdo neřeší. Podobně u Babiše už nikdo

neřeší, že Čapí hnízdo žádný podvod nebyl. A ani žádná škoda

nevznikla. Tedy, pokud nepočítám astronomické soudní výdaje. O

koroně a opatřeních pak ani nemluvě, k tomu přišel už úplně jako

slepý k houslím…

Důsledek tohoto mechanismu už umíme rozpoznat. Ale jen tak nějak

napůl, povrchně. Blonďatá nastrčená loutka byla identifikována

správně. Příčiny nám stále unikají. Pokud se určitá část populace do

týdne nevzpamatuje, dopadne to blbě. Asi tak 60 ku 40 ve prospěch

generála. Protože ten má hlasy od Danuše a Fischera jisté. A ještě mu

https://svobodny-svet.cz/caputizace-ceske-republiky-temer-dokoncena/


2/4

to hodí pár baštovců, tak nějak ze zásady, aby měli dobrý pocit. Prý o

nic nejde, Babiš je také zlo. A oni nebudou volit mezi menším a

větším. A tak zvolí větší…

Jenže ono vůbec nejde o Babiše, i kdyby tím zlem byl. Jde o

tým, za který hraje. A ten je jiný, než ten pětikoaliční. Jejich kartelu

už patří neziskovky, školství, úřady, policie, armáda, parlament,

senát a samozřejmě i kdysi veřejnoprávní rozhlas i televize. To byla

jejich první bašta. A od té doby jen získávají. Hrad bylo poslední

místo, které jim scházelo do kompletního ovládnutí státu…

A důležité místo. Není pravda, že je prezident pouze kladeč věnců,

podpisovač a kýval. Kdyby tomu tak bylo, neměl by jim Zeman proč a

čím vadit. Takže tomu tak zjevně není. Ale teď už bude. Generál

Pavel problémy dělat nehodlá, ba naopak. Nebude blokovat

jmenování profesorů, nebude odmítat ministry.

Vzpomínáte, jak se Zeman bránil Lipavskému? Dnes je to prý

nejlepší ministr zahraničí vůbec. Ale proč? Co udělal tak skvělého?

Kýval a dělal, co se zpoza oceánu žádalo. Proto je nejlepší. Pro ně…

A v tom je jádro pudla. Požadavky, které na naše

představitele tlačí, mají falešný morální háv. Tváří se jako

správné a potřebné, a přitom nám škodí. V našem zájmu jejich plnění

zpravidla není vůbec. A pochvala za poslušnost je také zajímavý

indikátor. Vzpomínáte na ty ódy na Jelcina, zatímco Rusko padalo na

hubu? Na to velebení demokratické syrské opozice, zatímco Sýrie

krvácela? Na démonizaci Kaddáfího, po němž se jeho Libye propadla

z africké jedničky do rozvojového pekla? Na arabské jaro v Egyptě, na

demokratickou opozici v Afghanistánu? A na slavný ukrajinský

Majdan? Výsledky se neliší a jeden teď vidíme v přímém přenosu…

Je to stále stejné. A co mne na tom děsí, je jen to, že to stále mnoha

lidem nedochází. Přitom jsme, v podstatě, další zemí na řadě. My

nehledáme svatého a ctnostného Mirka Dušína. Nám bohatě stačí



3/4

neposlušný šíbr. Třeba tak trošku gauner. Ale už tím, že bude

sledovat své vlastní zájmy, a ne jejich, nám bude prospěšný…

A proto volím s celkem čistým svědomím Andreje Babiše.

Ale jestli to bude vůbec co platné, nezaručuji, když to tady tak čtu. Ta

ochota spáchat zásadové harakiri, stejně, jako u Přísahy, jako u

Bašty, zahalené do chcíplpsovité demence militantního boje proti

viru, jako kdyby to byl nějaký politický faktor, je strašně deprimující.

Znamená to, že nedovedeme táhnout pragmaticky za jeden provaz,

když je to nutné. A že to proto budeme už jen prohrávat. Protože

líbodémo tábor se to už naučil. A zbývá mu už jen ta poslední,

nejvyšší meta…

 
No nic…

Pavel Cimbal

 (12 votes, average: 4,00 out of 5)

 
 

 

>> Podpora

Svobodný svět nabízí všechny články zdarma. Náš provoz se však

neobejde bez nezbytné finanční podpory na provoz. Pokud se Vám

Svobodný svět líbí, budeme vděčni za Vaši pravidelnou pomoc.

Děkujeme!

Číslo účtu: 4221012329 / 0800

>> Pravidla diskuze

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

>> Jak poslat článek?

Chcete-li také přispět svým článkem, zašlete jej na e-mail: redakce

(zavináč) svobodny-svet.cz. Pravidla jsou uvedena zde.

https://www.facebook.com/xcimbal?__cft__[0]=AZVlbcZ8nvdwaTvPKRkIJeAt68JAeOSo49l4un4IQJUYqyHSnur0iQfT462QDXhn0KLTs2HeC2U4CPZkMRsazNLMTC2OSpMFN7ACihihJyGOCiejDptN2TJuwlWmLGQpU0gPA7tgbDCVk1mGHYIzWjc0N0_jKAdZ_DWcsv-rLYkC4Q&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.svobodny-svet.cz/licencni-ujednani/
http://www.svobodny-svet-archiv.cz/licencni-ujednani/


4/4

 

Lekno napsal:

23/01/2023 (07:24)

ad „O koroně a opatřeních pak ani nemluvě, k tomu přišel už úplně

jako slepý k houslím…“

za korona saradu dostali politici tazke miliony, tak ako to

prezentobalprezident Bieloruska. Bol to depopulacny kriminalny

zlocin s podporou silovych zloziek, kriminalneho sudnictva,

krminalnej alopatie, kedze ziadny virus nikdy neexistoval. Virus je

Pasteurov/alopaticky podvod.

Odpovědět

 

 

https://www.politicon.cz/
https://svobodny-svet.cz/caputizace-ceske-republiky-temer-dokoncena/#comment-14849
https://svobodny-svet.cz/caputizace-ceske-republiky-temer-dokoncena/?replytocom=14849#respond

